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بازسازی صنایع مادر؛ راهبرد کلیدی برای عبور از ناترازی

ضرورت اعطای تسهیلات بدون سود به بنگاه های آسیب دیده از جنگ

صنایع  نوسازی  ضرورت  بر  تأکید  با  صنعت  کارشناس  یک 
استراتژیک، به ویژه مجتمع های بزرگ فولادی، اعلام کرد که 
به روزرسانی خطوط تولید نه تنها برای پاسخ گویی به تقاضای 
داخلی، بلکه برای حفظ مزیت صادراتی و افزایش ارزآوری کشور 

یک الزام راهبردی است. 
او همچنین بر نقش تعیین کننده دولت در حل چالش های ارزی و 

تسهیل تأمین مالی صنایع مادر تأکید کرد.
نوسازی و بازسازی صنایع استراتژیک، به ویژه مجتمع های عظیم 
فولادی، به یکی از دغدغه های اقتصاد کشور تبدیل شده است. 
در همین راستا، محمدرضا سمسار، کارشناس حوزه صنعت ضمن 
لزوم حمایت  بر  مبارکه،  نوسازی در فولاد  اولویت های  تبیین 
ساختاری دولت برای حل معضلات ارزی و تامین مالی این صنایع 
تأکید کرد. سمسار با اشاره به وضعیت بازار ساخت وساز در کشور، 
در پاسخ به سؤالی درباره اولویت های بازسازی خطوط تولید فولاد 
مبارکه اظهار داشت: با توجه به تقاضای بالای داخلی در بخش 
ساختمان و همچنین پتانسیل بالای ارزآوری این محصولات 
در بازارهای صادراتی، منطقی است که خطوط تولید مرتبط با 
محصولات ساختمانی در اولویت نخست بازسازی قرار گیرند. 
تمرکز بر این بخش، ضمن پاسخگویی به نیاز داخل، می تواند 

درآمدهای ارزی کشور را نیز تقویت کند.
	Á»ضرورت حرکت به سمت »فولاد سبز

این کارشناس صنعت با اشاره به گرایش جهانی به سمت تولید 
رقابت پذیری  امروزه  افزود:  محصولات دوستدار محیط زیست، 
در بازارهای بین المللی مستقیماً با استانداردها و تکنولوژی های 
کم کربن گره خورده است. هر کشوری که بتواند تجهیزات خود 
را با تکنولوژی های نوین و سبز )مانند تکنولوژی های مبتنی بر 
هیدروژن( به روزرسانی کند، بی شک برنده رقابت در بازار جهانی 
خواهد بود.سمسار تصریح کرد: تصور کنید مشتری در بازارهای 

جهانی میان یک کالای تولیدشده با استانداردهای سبز و کالایی 
که به محیط زیست آسیب زده، حق انتخاب دارد؛ قطعاً گزینه 
اول را برمی گزیند. بنابراین، نوسازی برای جذب مشتری و بقا در 

عرصه صادرات، یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت است.
	Áموانع تأمین مالی و لزوم حمایت دولت

او درباره الگوی تأمین مالی پروژه های کلان گفت:»در شرایط 
فعلی و با توجه به ریسک های منطقه ای، جذب سرمایه گذار خارجی 

با چالش های جدی مواجه است؛ لذا حمایت دولت از صنایع مادر 
بیش از هر زمان دیگری حیاتی است. سمسار در ادامه با انتقاد از 
بروکراسی های اداری که منجر به قفل شدن فعالیت های تولیدی 
شده است، تأکید کرد: امروز شاهد هستیم که برخی شرکت های 
بزرگ تولیدی به دلیل مشکلات تخصیص ارز در پیچ وخم های 
اداری وزارت صمت گرفتار شده اند. کارخانه ای که هزاران نفر به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم با آن در ارتباط هستند، ماه هاست 
به دلیل عدم تعیین تکلیف موضوع تخصیص ارز، در پیشبرد 
طرح های توسعه ای خود ناتوان مانده است. این تعلل، کل زنجیره 

تولید و اشتغال کشور را تحت الشعاع قرار می دهد.
	Á نقش صنایع در توسعه اقتصادی و معیشت

مردم
او در پایان با تأکید بر اینکه رشد صنایع مادر به معنای گشایش 
در اقتصاد ملی است، خاطرنشان کرد: هرگونه بهبود در وضعیت 
پیشرفت  معنای  به  از سودآوری شرکت،  فراتر  مبارکه،  فولاد 
صنایع وابسته، ایجاد اشتغال برای متخصصان و کارگران، و در 
نهایت حرکت به سمت رشد اقتصادی پایدار است. دولت باید به 
جای ایجاد محدودیت، با نگاهی راهبردی، موانع موجود بر سر راه 
توسعه این صنایع را مرتفع کند تا شاهد اثرات مثبت آن بر کل 

اقتصاد کشور باشیم.

نایب رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق اصفهان تسهیلات بانکی 
را تنها در صورتی مفید ارزیابی کرد که به جای بازسازی، »پیش برنده 
تقاضا« باشند؛ یعنی تسهیلات به حلقه های پایین زنجیره تزریق 

شوند تا قدرت خرید و تقاضای نهایی را افزایش دهند.
نایب رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
اصفهان با رد سیاست پرداخت تسهیلات ۲۳ درصدی به بنگاه های 
آسیب دیده جنگی، آن را »بیش از حد زیاد« و حتی »بدهی ساز« 
خواند و تأکید کرد که وظیفه دولت جبران بلاعوض خسارت های 
مستقیم جنگ است، نه تحمیل بدهی جدید. پویان رحیمی در 
گفت وگویی که در ادامه می آید، هشدار می دهد که بنگاه ها پس 
از بازسازی وارد بازاری رکودی با تورم ۵۲ درصدی می شوند و 
حتی توان بازپرداخت تسهیلات بدون سود را نیز ندارند. او راهکار 
جایگزین را »تشکیل صندوق های سرمایه گذاری بورسی با آورده 
دانست.  خصوصی  بخش  مشارکت  و  دولت«  راکد  دارایی های 
ویژه جنگی«  آزاد  »منطقه  تشکیل  پیشنهاد  رحیمی همچنین 
در سطح استان ها را مطرح می کند؛ به این معنا که تمام قوانین 
برای  سخت  رگولاتوری های  و  زائد  مجوزهای  دست وپاگیر، 
مدت بحران تعلیق شوند تا فعالان اقتصادی »آتش به اختیار« 
کنند.  احیا  را  نساجی  و  پتروشیمی  فولاد،  تأمین   زنجیره های 
عضو کمیسیون سرمایه گذاری اتاق اصفهان در بخش دیگری از 

سخنان خود، تسهیلات بانکی را تنها در صورتی مفید ارزیابی کرد 
که به جای بازسازی، »پیش برنده تقاضا« باشند؛ یعنی تسهیلات 
به حلقه های پایین زنجیره )شرکت های کوچک( تزریق شوند تا 
قدرت خرید و تقاضای نهایی را افزایش دهند. به گفته او ، تجربه 
کشورهایی مانند اوکراین نشان داده که تعلیق موقت قانون کار 
)مثل استفاده اشتراکی از نیروی انسانی( و حذف بروکراسی، مؤثرتر 
از تزریق اعتبارات بانکی با نرخ های تصنعی است. گزارش کامل این 

مصاحبه  تخصصی را در ادامه بخوانید.
	Á به‌تازگی نرخی حدود ۲۳ درصد برای تسهیلات

بنگاه‌های آسیب‌دیده تعیین شده، در این زمینه 
مهم‌ترین مانع اجرایــی و حقوقی برای تفویض 

اختیار به استان‌ها چیست؟
ابتدا بهتر است پرانتزی باز کنم. وقتی شبکه بانکی زیان می دهد و 
بازدهی قابل قبولی برای سرمایه گذاری ندارد، خود بانک توان تأمین 
همین ۲۳ درصد را نیز ندارد. بهای تمام شده پول برای بانک بیش 
از این حرف هاست. بعد فشار می آوریم که اقساط تسهیلات قبلی 
را هم نگیرد، سپس می خواهیم تسهیلات با نرخی پایین تر از هزینه 
پول ارائه کنیم، منطقاً بانک با این شرایط مقاومت ساختاری می کند. 
اما نکته اینجاست که حتی اگر تسهیلات ۲۳ درصدی هم داده شود، 
برای بنگاه آسیب دیده از جنگ یک درصد هم زیاد است. وظیفه 

دولت جبران خسارت مستقیم جنگی به صورت بلاعوض است، 
نه از طریق بدهی. چرا؟ چون بنگاه پس از بازسازی وارد بازاری 
رکودی، با تورم بالا و کاهش تقاضا می شود. همان بدهی )حتی با 

سود صفر( او را دوباره زمینگیر می کند.
	Á بنگاه‌های آســیب‌دیده در صورت تخصیص

نیافتن تسهیلات چه سرنوشتی پیدا می‌کنند؟
نمی گویم نباید کاری کرد. می‌گویم این روش اشتباه است. دولت 
دارایی های راکد و بلااستفاده زیادی دارد که از حیث انتفاع  ساقط 
شده اند. بیایید با مشارکت بخش خصوصی، همین دارایی ها را تبدیل 
به منابع مالی کنیم. مثلًاً ۲۵ همت هزینه  برآورد شده فعلی) بدون 
احتساب برخی صنایع بزرگ( برای بازسازی واحدهای آسیب دیده 
استان را از این محل تامین  کنیم. کمیسیون سرمایه گذاری آمادگی 
دارد برای هر پروژه، با هر دارایی دولت، راهکار تعریف کند. نقدینگی 
نداشتن برای جبران خسارت، دلیلی بر توزیع تسهیلات بدهی ساز 

نیست.
	Á ،بحث زنجیره تامین  دچار چالش شده است

راهکار شــما برای رفع موانع تولید در شرایط 
کنونی چیست؟

و  سختگیرانه  رگولاتوری  قوانین  حذف  درست،  حل  راه   
به گرفتن  را مجبور  اقتصادی  فعال  دستورالعمل هایی است که 

مجوزهای طاقت فرسا می کند. من در اتاق بازرگانی پیشنهاد دادم: 
استان اصفهان به عنوان منطقه آزاد تجاری اعلام شود – نه به 
معنای واردات بی ضابطه، بلکه به معنای برداشتن تمام قوانین مزاحم 
از جلوی پای فعال اقتصادی. بگذارید مثال بزنم: اگر من دست فعال 
اقتصادی را باز بگذارم، خودش راه تامین  خوراک دام از روسیه یا هر 
جای دیگر را پیدا می کند، راه صادرات را پیدا می کند. به طور »آتش 
به اختیار« در میدان نبرد خواهد کرد. بله، ممکن است در این میان 
چهار نفر سوءاستفاده کنند، اما می توان با نظارت آنها را کنترل کرد. 
نیاز کشور مهم تر است. اقتصاد متمرکز در بحران جواب نمی دهد،  
پتروشیمی،  )فولاد،  ارزش  زنجیره های  ما گوناگونی  نقطه قوت 
نساجی، کشاورزی( است که اگر دستشان باز باشد، کاستی های 

یکدیگر را جبران می کنند.
	Á نگرانی اصلی از آزادســازی این اســت که

قیمت‌ها جهش کند و سفره مردم کوچک‌تر شود. 
تضمین موفقیت مدلی که پیشــنهاد می‌دهید 

چیست؟
درست می گویید. آنجایی که نگرانی وجود دارد، هزینه خانوار و 
سبد معیشتی است. در آن بخش، دولت باید ورود کند: مثلًاً با 
کالابرگ الکترونیکی به جای تزریق پول به تولیدکننده، قدرت خرید 

مصرف کننده را مستقیماً برای کالاهای خاص افزایش دهد.

خبــر سرمقاله

در دورانی که صادرات، موتور رشد اقتصادهای موفق جهان 
است، ایران با تکیه بر موقعیت و ظرفیت های تولیدی متنوع، مسیر 
گذار به اقتصادی رقابت پذیر و صادرات محور را با جدیت می پیماید 
و در این میان استان اصفهان به عنوان یکی از مراکز اقتصادی و 
صنعتی کشور، از ظرفیت های چشمگیری در حوزه صادرات برخوردار 

است.
به گزارش ایمنا، در میان عوامل متعددی که توسعه اقتصادی 
کشورها را رقم می زنند، صادرات جایگاهی ممتاز و انکارناپذیر دارد، 
تجربه کشورهای پیشرفته نشان می دهد که حضور فعال در بازارهای 
جهانی یک ضرورت راهبردی است. صادرات، تولیدکنندگان را به 
رقابت با بهترین های جهان وادار می کند، کیفیت را ارتقا می دهد 
و چرخه ای از رشد، اشتغال و ثبات اقتصادی می آفریند که هیچ 
نیست،  آن  جایگزینی  به  قادر  به تنهایی  دیگری  درآمدی  منبع 
ایران با برخورداری از موقعیت جغرافیایی استثنایی در قلب یک 
بازار چندصد میلیون نفری، از مزیتی برخوردار است که بسیاری 
از اقتصادهای رقیب آرزوی آن را دارند. ورود فناوری اطلاعات به 
زنجیره صادرات، فرصتی تازه و بی سابقه برای کشور فراهم کرده 
است، الکترونیکی شدن فرایندهای تشریفات صادراتی، سرعت و 
دقت عرضه کالاهای ایرانی در بازارهای بین المللی را به سطحی 
رسانده که پیش از این دست  نیافتنی می کرد. این تحول زیرساختی، 
همراه با گسترش صادرات کالاهای صنعتی و واسطه ای، زمینه را 
برای گذار از اقتصاد سنتی به اقتصادی مدرن، تولیدگرا و رقابت پذیر 
هموار کرده است. صادرات نه تنها می تواند منجر به ورود ارز به کشور 
و تقویت ذخایر ارزی شود، بلکه به کاهش نرخ ارز، ایجاد اشتغال و 
در نهایت کنترل تورم کمک شایانی می کند، کشف بازارهای جدید و 
جذب مشتریان برای محصولات و خدمات ایرانی، فرصت بی نظیری 
برای توسعه پایدار اقتصاد فراهم می آورد. در این میان استان اصفهان 
به عنوان یکی از مراکز اقتصادی و صنعتی کشور، از ظرفیت های 
چشمگیری در حوزه صادرات برخوردار است، در بخش کشاورزی 
و محصولات گلخانه ای، اصفهان توانسته در صادرات محصولاتی 
نظیر فلفل دلمه ای به روسیه، عملکردی درخشان داشته باشد. در 
حوزه دامپروری نیز، این استان رتبه نخست کشور در تولید شیر 
و لبنیات را داراست و می تواند سهم قابل توجهی در تأمین تقاضای 
به عنوان  اصفهان  دیگر،  سوی  از  باشد.  داشته  جهانی  بازارهای 
پیشتاز تولید و فراوری سنگ‌های ساختمانی شناخته می شود و در 
صنایع پتروپالایشی همچون تولید قیر، ظرفیت های شایان توجهی 
دارد. صنایع دستی و هنرهای سنتی، ازجمله فرش و خاتم، نیز در 
کنار صنایع غذایی و نساجی اصفهان، همواره جایگاه ویژه ای در 
بازارهای جهانی داشته اند، تجربه موفق این استان در صنایع خانگی 
و کارخانه های پیشرو نشان دهنده توانمندی بالای آن در پاسخ به 

نیاز بازارهای منطقه است.
	Á که اقتصادی  جهادگران  صادرکنندگان؛ 

پشتیبانی دولت را می‌طلبند
سیدعبدالوهاب سهل آبادی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با 

تأکید بر نقش محوری صادرات در رونق اقتصادی و اشتغال زایی 
درباره ظرفیت های بالقوه تولید و صادرات در استان می گوید: ضرورت 
همراهی دولت، نظام بانکی و نهادهای حمایتی برای تبدیل این 
ظرفیت ها به فرصت های واقعی مهم تلقی می شود. او با اشاره به 
رشد قابل توجه صادرات استان اصفهان نسبت به سال گذشته و 
حضور فعال جوانان در میان صادرکنندگان اظهار می کند: نقش 
صادرکنندگان در تولید، اشتغال و به حرکت درآوردن نیروهای جامعه 
انکارناپذیر است، آن ها با فعالیت خود، جامعه را از مصرف گرایی 
صرف به سمت تولید و ارزش آفرینی سوق می دهند. رئیس اتاق 
بازرگانی اصفهان در تشریح مدل مطلوب برای دستیابی به رونق 
اقتصادی تاکید می کند: در جنگ اقتصادی امروز، تولید داخلی و 
صادرات عامل اصلی رونق اشتغال و اقتصاد هستند و دستیابی به 
این رونق تنها از طریق همکاری سه ضلع تولیدکنندگانی که با 
ارتقای کیفیت، محصول رقابت پذیر عرضه کنند؛ مردمی که از تولید 
داخلی حمایت کنند و دولتی که با سیاست گذاری، همراه تولید باشد. 
سهل آبادی، صادرکنندگان را به عنوان جهادگران اقتصادی توصیف 
می کند و توضیح می دهد: کاهش واردات در کنار رشد صادرات، 
بر ضرورت تعادل میان تأمین نیازهای داخلی و توسعه بازارهای 
خارجی مهم است. او با بیان اینکه با تصویب قانون بهبود کسب وکار 
و قانون رفع موانع تولید، انبوه قوانین در غیاب نظارت مؤثر، نتوانسته 
تحول ملموسی در عرصه تولید رقم بزند، تصریح می کند: انتظار 
می رفت دستگاه های اجرایی از ظرفیت قوانین موجود برای حمایت 
واقعی از تولیدکنندگان بهره می گرفتند، راه حل نه در تصویب قوانین 
جدید، بلکه در جدی گرفتن قوانین موجود و تقویت سازوکارهای 
نظارتی نهفته است؛ رویکردی که می تواند اعتماد تولیدکنندگان 

را بازگرداند و زمینه را برای جهش واقعی در صادرات فراهم کند. 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان هزینه های بالای حمل ونقل را یکی 
از عوامل اصلی کاهش رقابت پذیری صادرات می داند و می گوید: 
در بسیاری از کشورهای رقیب، جابه جایی بار از طریق شبکه ریلی با 
هزینه ای به مراتب پایین تر انجام می شود. سهل آبادی ادامه می دهد: 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل و کاهش هزینه های لجستیک باید 
در اولویت نگاه راهبردی مسئولان قرار گیرد تا صادرکنندگان ایرانی 
بتوانند در بازارهای منطقه ای با توان بیشتری رقابت کنند. او با اشاره 
به چالش مالیات بر ارزش افزوده در فروش های بلندمدت خاطرنشان 
می کند: تولیدکننده ای که محصول خود را با پرداخت های اقساطی 
عرضه می کند، اما هر سه ماه یک بار ملزم به تسویه مالیات است با 
فشار نقدینگی جدی روبه رو می شود، بازنگری در این رویه می تواند 
گامی مؤثر در کاهش موانع عملی تولید و تقویت توان رقابتی 

بنگاه های صادراتی باشد.
	Á گمرکات اصفهان؛ حلقه‌ای استوار در زنجیره

تجارت کشور
از  اصفهان  استان  رسول کوهستانی پزوه، مدیرکل گمرکات 
عملکرد این مجموعه در سال گذشته و دوران جنگ رمضان و 
تصویری از پایداری و تداوم خدمت رسانی در سخت ترین شرایط ارائه 
می دهد می گوید: در سال ۱۴۰۴ تشریفات صادرات یک میلیون و 
۷۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۵۸ میلیون دلار از طریق 
گمرکات استان اصفهان انجام پذیرفته است. او اظهار می کند: این 
رقم با احتساب ۳۰۰ روز کاری، به میانگین روزانه ای بالغ بر پنج هزار 
و ۹۶۰ تن صادرات ترجمه می شود؛ دستاوردی که در شرایط جنگ، 
تعطیلات پیش بینی نشده و ایام نوروز، با حضور مستمر و شیفت بندی 

کارکنان محقق شده است. مدیرکل گمرکات استان اصفهان ادامه 
می دهد: در همین سال، درآمد وصولی گمرکات استان به ۶۱ هزار 
و ۷۸۲ میلیارد ریال رسید که نسبت به سال گذشته ۶۲ درصد رشد 
نشان می دهد، این عدد با تکیه بر ۱۳۷ کارمند به دست آمده؛ به 
این معنا که هر کارمند به طور متوسط ۴۵۱ میلیارد ریال در وصول 
درآمد دولت نقش داشته است. کوهستانی پزوه با بیان اینکه در دوران 
چهل روزه جنگ رمضان، تشریفات صادرات و واردات ۱۸۵ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۶۱ میلیون دلار در گمرکات استان انجام شد، 
می افزاید: در این بازه، روزانه به طور متوسط تشریفات ۲۳۱ کامیون 
صادراتی و وارداتی پردازش شد. او می افزاید: از این میان، هزار و 
۸۴۷ فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش ۹۵ میلیون دلار و وزن ۱۷۱ 
هزار تن، و ۳۸۱ فقره اظهارنامه وارداتی به ارزش ۶۵ میلیون دلار 
و وزن ۱۴ هزار تن تسویه شد، درآمد وصولی این دوره نیز بالغ بر دو 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است. مدیرکل گمرکات استان اصفهان 
سازمانی  ظرفیت  دوازده روزه،  جنگ  تجربه  می کند:  خاطرنشان 
گمرکات استان را برای مدیریت بحران ارتقا داد و همین آمادگی بود 
که در جنگ رمضان، خدمت رسانی به فعالان اقتصادی، واحدهای 
تولیدی و تجار را بدون وقفه و با حداکثر تسهیلات ممکن تضمین 
کرد؛ حتی در شرایطی که خطرات جدی برای کارکنان وجود داشت.
صادرات، نه تنها راهکاری اساسی برای تقویت اقتصاد کشور، 
بلکه پلی به سوی ثبات و توسعه پایدار است، استان اصفهان با 
از محورهای  به عنوان یکی  بی نظیر خود، می تواند  ظرفیت های 
صادراتی کشور بدرخشد؛ اما برای بهره برداری کامل از این ظرفیت ها، 
همکاری دولت، بخش خصوصی و نهادهای منطقه ای برای رفع 

موانع و حمایت از صادرات امری ضروری است.

ذوب اصلاحات ارزی در کوره  
آتش جنگ 

به  این چرخه ی محتاطانه، منجر  ادامه از صفحه یک: 
کاهش سرمایه گذاری، افت اشتغال و تشدید رکود شده است. 
ناترازی انرژی، کسری بودجه و بحران صندوق های بازنشستگی 
که پیش از جنگ نیز وجود داشتند، اکنون با هزینه های بازسازی 
زیرساخت های تخریب شده و از دست رفتن سرمایه انسانی، چند 

برابر شده اند.
دراین شرایط ،بانک مرکزی در بیانیه های اخیر خود، مسیری 
دشوار را ترسیم کرده است: انضباط پولی به معنای کاهش 
نقدینگی، اما تولید به معنای تزریق اعتبار. بانک مرکزی معتقد 
است بخش قابل توجهی از تورم فعلی، ناشی از آسیب به زنجیره 
تأمین است، نه صرفاً رشد نقدینگی. بنابراین، استراتژی فعلی بر 
تفکیک سیاست انقباضی کلی از اعتباری هدفمند، استوار است.

یعنی چه؟ یعنی افزایش نرخ ذخیره قانونی برای کنترل 
کلی نقدینگی، اما کاهش نرخ ذخیره برای بانک هایی که به 
صنایع حیاتی، کشاورزی و داروسازی تسهیلات می دهند. هدف، 
حمایت از تولیدکننده واقعی بدون ایجاد تورم عمومی است. 
همچنین، در حوزه ارز، تمرکز بر تسهیل ورود ارز و تخصیص 
هدفمند به اقلام ضروری است؛ سیاستی که در شرایط محاصره 
دریایی و محدودیت های تجاری، اقدامی بی سابقه محسوب 

می شود وموفقیت آن نیز وابسته به عواملی دیگر است.
	Á مهار تورم بدون هماهنگی نهادی ناممکن

است
در نهایت،با تورمی روبرو هستیم که تلفیقی از سیاست های 
ارزی، شوک های جنگی، تحریم ها و از همه مهم تر، ناهماهنگی 
نهادی، مقصران اصلی آن بشمار می آیند.وقتی بانک مرکزی، 
با  ارزی  نهادهای  و  کشاورزی  جهاد  وزارت  صمت،  وزارت 
یکدیگر هماهنگ نباشند، و وقتی تقاضا برای واردات کنترل 

نشود، هیچ اصلاح اقتصادی ای به ثمر نمی نشیند.
دولت برای عبور از این بحران، نیازمند نگاهی سیستماتیک 
است. بازگشت به عقب محال است و ادامه ی مسیر فعلی با 
بی برنامگی، فاجعه بار خواهد بود. اولویت بندی واقعی ارز برای 
اقلام اساسی، حذف بوروکراسی های زائد در تخصیص ارز، و 
حمایت مستقیم از تولیدکنندگان بزرگ، سه رکن اصلی برای 
آرامش سفره هایی است که روز به روز، کوچک تر وکنترل 

تورمی که هر روز وسیع تر می گردد.

سدهای بزرگ اصفهان ۶۹۲ 
میلیون مترمکعب ذخیره آب 

دارند
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان 
گفت: مجموع ذخیره آب سدهای بزرگ استان اصفهان در نیمه 

اول خردادماه به ۶۹۲ میلیون مترمکعب رسید.
خلیل دادخواه با اشاره به آخرین وضعیت ذخیره آبی 8 سد 
استان اصفهان تا یازدهم خردادماه سال جاری، اظهار کرد: هم 
اکنون سد زاینده رود 50 درصد آب دارد.وی به وضعیت سد 
گلپایگان اشاره کرد و گفت: این سد در یازدهم خردادماه سال 
جاری 36 میلیون مترمکعب آب ذخیره داشته است و حجم 
آن در مدت مشابه سال قبل 14 درصد افزایش نشان می دهد.

دادخواه گفت: ذخیره سد قره آقاچ سمیرم به 8 میلیون مترمکعب 
رسیده است. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
اصفهان با بیان اینکه ذخیره سد حنای سمیرم تا امروز به 8.6 
میلیون مترمکعب رسیده است، تصریح کرد: حجم این سد در 
مدت مشابه سال گذشته 13 میلیون مترمکعب بود و نسبت به 
سال گذشته 34 درصد کاهش دارد. او ادامه داد: سد خمیران در 
تیران و کرون تا امروز 7 میلیون مترمکعب ذخیره آبی داشته 
است و ذخیره این سد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 91 
درصد افزایش نشان می دهد. دادخواه گفت: سد باغکل واقع در 
خوانسار نیز هم اکنون حدود 2.4 میلیون مترمکعب آب دارد 
درحالی که ذخیره آن در سال گذشته 2.2 میلیون مترمکعب 
بود؛ براین اساس حجم آبی سد باغکل در مقایسه با سال قبل 
9 درصد افزایش نشان می دهد.معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای اصفهان حجم دو سد کمانه و آغچه در 

سمیرم را به ترتیب 4 و 2.6 میلیون مترمکعب اعلام کرد.

تکمیل باند دوم اردستان ـ 
اصفهان نیازمند ۱۱۰ میلیارد 

تومان اعتبار
باقی  به  اشاره  با  اردستان  شهرسازی  و  راه  اداره  رئیس 
ماندن تنها هفت کیلومتر از پروژه دوبانده شدن محور اردستان 
ـ اصفهان گفت: برای تکمیل این بخش و اجرای عملیات 
زیرسازی و آسفالت، حدود ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 

است.
نورالله عقدایی اظهارکرد: از پروژه باند دوم محور اردستان به 
اصفهان تنها حدود هفت کیلومتر باقی مانده است که به دلیل 
عبور مسیر از خط راه آهن، احداث پل زیرگذر در این محدوده 
ضروری بود. او افزود: با پیگیری های انجام شده، عملیات احداث 
پل زیرگذر با اعتباری حدود چهار میلیارد تومان پس از چند سال 
تأخیر به سرانجام رسید و در حال حاضر دستک ها و پایه های 
عملیات  و  اجرا شده  اصفهان  ـ  اردستان  محور  راه آهن  پل 
خاکبرداری این بخش نیز به طور کامل انجام شده است. رئیس 
اداره راه و شهرسازی اردستان بیان کرد: برای تکمیل هفت 
کیلومتر باقی مانده این محور که شامل زیرسازی و آسفالت 
است، حدود ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. عقدایی با بیان 
اینکه تکمیل باند دوم مسیر اصفهان یکی از مطالبات و آرزوهای 
افزود:  است،  بوده  اردستان  شهرستان  مردم  دهه ای  چندین 
امیدواریم با پیگیری مسئولان شهرستان و مساعدت اداره کل 
راه وشهرسازی، اعتبار مورد نیاز برای اجرای آسفالت و تکمیل 
این پروژه تأمین شود. او گفت: مسیر اردستان به اصفهان حدود 
۱۱۰ کیلومتر طول دارد که در سال های گذشته تقریباً تمام آن 

دوبانده شده و تنها همین هفت کیلومتر باقی مانده است. 

توزیع ۴۰ درصد کالاهای 
اساسی از طریق کاسبان امین 

در محلات 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با تشریح اقدامات انجام شده در قالب مدیریت محله محور، 
گفت: بخشی از مدیریت مصرف انرژی، توزیع کالاهای 
اساسی و نظارت بر بازار به مردم واگذار شده و در حال 
حاضر حدود ۴۰ درصد کالاهای اساسی استان از طریق 
کاسبان امین و شبکه های محلی در سطح محلات توزیع 

می شود.
امید شریفی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
که  اقداماتی  مهم ترین  از  یکی  کرد:  اظهار  اقتصادی 
مدیریت  از  بخشی  واگذاری  شد،  انجام  حوزه  این  در 
اقتصادی به ساختارهای منطقه ای و محلی بود. او افزود: 
مسئولیت ها  از  بخشی  برق،  مصرف  مدیریت  حوزه  در 
به شرکت های شهرک های صنعتی و همچنین صنایع 
تا  واگذار شد  مناطق مختلف  و  در شهرستان ها  مستقر 
ذی نفعان  مستقیم  مشارکت  با  انرژی  مصرف  مدیریت 
انجام شود. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان ادامه داد: در همین راستا طرح »همیار انرژی« 
یا »همیار مصرف انرژی« نیز در محلات اجرا شد که با 
همکاری بسیج صنعتی شکل گرفت، در این طرح، افرادی 
شناسایی  ضمن  تا  شدند  شناسایی  محلات  سطح  در 
مشاوره  فرهنگ سازی،  زمینه  در  پرمصرف،  مشترکان 
و مدیریت مصرف انرژی به شهروندان کمک کنند. او 
توزیع کالاهای  در حوزه  انجام شده  اقدامات  به  اشاره  با 
اساسی گفت: در گذشته رویکرد اصلی توزیع کالاهای 
اساسی بر فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای متمرکز بود، 
اما در دوره جدید تلاش کردیم از ظرفیت کاسبان امین 
و معتمدان محلی نیز استفاده کنیم. شریفی تصریح کرد: 
در این طرح تعدادی از کاسبان محلی در سطح محلات 
از  تا توزیع کالاهای اساسی  و کوچه ها شناسایی شدند 
طریق آن ها انجام شود، این اقدام دو مزیت مهم داشت؛ 
نخست اینکه اعتماد محلی را تقویت می کرد و دوم اینکه 
دسترسی مردم به کالاهای مورد نیاز را در نزدیک ترین 
نقطه به محل سکونتشان فراهم می ساخت. او افزود: در 
حال حاضر به طور میانگین حدود ۴۰ درصد از کالاهای 
اساسی استان از طریق همین شبکه محلی و کاسبان امین 
در سطح محلات توزیع می شود. مدیرکل هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به رویکرد مردمی 
از  بازار خاطرنشان کرد: یکی دیگر  بر  نظارت  در حوزه 
اقدامات مهم، واگذاری بخشی از وظایف نظارتی به خود 
مردم بود، در این زمینه سامانه ای طراحی شد تا شهروندان 
بتوانند تخلفات اقتصادی و صنفی را گزارش کنند و به 
فرایندهای نظارتی کمک رسانند. او ادامه داد: علاوه بر 
این، با همکاری بسیج اصناف، طرح شناسایی بازرسان 
افتخاری نیز اجرا شد و بیش از ۳۰۰ نفر از میان مردم 
نظارتی  مجموعه های  همکار  و  معتمد  افراد  به عنوان 
معرفی شدند تا نظارت مردمی بر بازار تقویت شود. شریفی 
گفت: هدف از این اقدام آن بود که نظارت تنها محدود 
به دستگاه های دولتی نباشد و مردم نیز به عنوان بازوان 
نظارتی در شناسایی و گزارش تخلفات مشارکت داشته 
باشند. او با اشاره به برنامه های فرهنگی اجراشده در حوزه 
تقویت  هدف  با  نیز  »انصاف«  پویش  کرد:  اظهار  بازار 
فرهنگ مسئولیت پذیری و اعتماد عمومی در میان اصناف 
راه اندازی شده است. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان افزود: در قالب این پویش، هر هفته 
تعدادی از اصناف مورد ارزیابی قرار می گیرند و علاوه بر 
بررسی عملکرد آن ها، از مردم همان محله نیز درباره میزان 
اعتماد، امانتداری و همراهی کسبه نظرسنجی می شود. او 
ادامه داد: همچنین روز گذشته جلسه ای با شورای اسلامی 
استان برگزار شد تا از ظرفیت شوراهای اسلامی شهر و 
روستا در حوزه مدیریت محله محور بیشتر استفاده شود. 
شریفی خاطرنشان کرد: شوراها می توانند در دو بخش مهم 
نقش آفرینی کنند، نخست شناسایی و انتقال مشکلات 
واحدهای تولیدی، صنعتی و اقتصادی شهرستان ها و دوم 
اعلام به موقع مسائل و مشکلات اقتصادی مردم از جمله 
کمبود یا افزایش قیمت کالاها تا مجموعه اقتصادی استان 
بتواند سریع تر برای رفع مشکلات وارد عمل شود. او تأکید 
مشارکت  افزایش  رویکرد،  این  دستاورد  مهم ترین  کرد: 
مردم در مدیریت اقتصادی و بهره گیری از ظرفیت های 
محلی برای تنظیم بازار، نظارت و توزیع کالاهای اساسی 
است، موضوعی که می تواند به ارتقای کارآمدی و افزایش 

اعتماد عمومی منجر شود.

خرید تضمینی ۷۵۰۰ تن گندم 
از مناطق شرق استان اصفهان

با آغاز فصل خرید تضمینی گندم از نیمه اردیبهشت 
تاکنون ۷۵۰۰ تن گندم از کشاورزان اردستانی و کاشانی 

در استان اصفهان خریداری شده است.
استان  بازرگانی  وخدمات  غله  کل  اداره  سرپرست 
محصول  این  تضمینی  خرید  مراکز  تعداد  اصفهان، 
این  گفت:  و  کرد  اعلام  مرکز   ۴۸ استان  در  راهبردی 
میزان گندم از کشاورزان شهرستان های اردستان وکاشان 
خریداری شده است.  مجید فاضل، نرخ هر کیلوگرم گندم 
را طبق مصوبه خرید تنظیمی ۴۹۵۰۰ تومان بیان و پیش 
بینی کرد تا پایان فصل خرید در شهریور ماه ۸۰ هزار تن 

گندم از گندم کاران استان خریداری شود. 
طلب  خصوص  در  لازم  پیگیری های  افزود:  او 
کشاورزان و پرداخت مطالبات گندم کاران با هدف حمایت 
از کشاورزان و تأمین ذخایر راهبردی استان، طبق برنامه 
اداره  سرپرست  است.  انجام  حال  در  شده  بینی  پیش 
کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: پایان 
شهریور ماه هم کشاورزان غرب استان در شهرستان های 
فریدونشهر، فریدن و بوئین میاندشت مقصد پایانی خرید 

تضمینی گندم در استان هستند.

از ظرفیت تا فرصت؛ اصفهان در مسیر قدرت صادراتی

خبــر


